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Indledning 
Jeg vil gerne først takke repræsentantskabet for tilliden til at betro mig rollen som forperson i 
dansk volley det seneste år. En særlig tak til dem, der havde ønsket en anden retning, men som 
alligevel har sat sporten først og har samarbejdet helhjertet. 

Jeg tror, at 2024-25-sæsonen for de fleste i dansk volley har føltes som en sæson, der lignede de 
foregående. Men for nogle har det været en sæson med betydelige forandringer. Og forandring 
kan være både positiv og negativ – ligesom fraværet af den. 

Jeg gik til opgaven med ønsket om at få en dybere forståelse af dansk volley indefra, før jeg 
dannede mig klare holdninger til, hvor udviklingspotentialet er størst. Udefra kan man se meget 
og danne sig meninger, men de komplekse sammenhænge bag kulisserne kræver dybere indsigt 
– og denne indsigt er afgørende for vellykkede forandringer. 

Det er ikke min oplevelse, at Volleyball Danmark er præget af lukkethed. Men gennemsigtighed 
kræver noget af os. Det er som at tegne et kort over et landskab – i virkeligheden er landskabet 
det bedste kort. Men vi har ikke alle tid til at kende hvert hjørne. At finde den rette balance mellem 
detaljer og overskuelighed i kommunikationen er derfor en central opgave i vores 
foreningsdemokrati. 

I løbet af året har jeg besøgt mange kroge af dansk volley og forsøgt at give let tilgængelige 
indblik via Instagram. Det har været både sjovt og tidskrævende at agere uofficiel SOME-
ansvarlig i bestyrelsen. Jeg oplever og hører, at det skaber værdi – især glæder det mig at se, at 
mange unge følger med. 

Jeg mener nu at jeg kender dansk volley indefra. Og har på den baggrund fået et klart billede af, 
hvad jeg mener, er nødvendigt for at realisere sportens potentiale. Et potentiale, der i mine øjne 
handler om at skabe stærke og udviklende fællesskaber for endnu flere – både spillere, frivillige 
og fans i alle aldre samt kommercielle partnere.  
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Det tager tid at skabe reel forandring og udvikling. Det kræver konsekvens i både retning og 
handling. Og så kræver det at man tør tale om og arbejde efter mål, der i dag kan virke 
urealistiske. Jeg er, efter min første år, afklaret med, at jeg gerne bidrager til den rejse i mange år 
frem – hvis repræsentantskabet ønsker det, og i den rolle, de vælger. 

 

Året der gik 
Administrationen 
Sæsonen begyndte uden direktør, og Sebastian Mikelsons og Christina Attrup trådte til i 
konstituerede roller. De løftede en stor opgave ved siden af deres almindelige ansvarsområder. 
Og Christina påtog sig desuden midlertidigt rollen som sportschef under Sebastians barsel. Hele 
administrationen bakkede op, men Sebastian og Christina gik forrest. Tak for det.  

Vi sagde farvel til Henrik Petersen, som vi skylder stor tak for mange års engagement i Volleyball 
Danmark. Og vi har budt Kaj Jeppesen velkommen med fokus på udvikling af Volleyligaen - både 
sportsligt og publikumsoplevelsen. Samt med et behov for at drage nytte af Kajs erfaring med 
økonomistyring. 

Sæsonens første store bestyrelsesopgave var at ansætte ny direktør. Det var opløftende at se, 
hvor mange kvalificerede ansøgere der var – et tegn på, at sporten opleves som et fællesskab 
med potentiale. 

Bestyrelsen traf en strategisk beslutning om at øge fokus på den kommercielle udvikling, og med 
det in mente skilte én kandidat sig særligt positivt ud. Vi er glade for at have fået Nicolai Kaas 
med ombord. Han kom ”udefra”, men har med en stor rundtur til næsten alle Volleyligaklubber, 
helårs beachvolleyklubber og kredse fået god indsigt i vores sport og etableret stærke relationer. 

Sportsligt 
På ungdomssiden har vi som altid haft høj aktivitet. Skolestævner for omkring 20.000 elever fra 
2.-8. klasse er gennemført i samarbejde med klubber, og vi har for første gang deltaget i DIF’s 
Skole OL. Pokalfestivalen flyttede til Herning med ca. 700 deltagere – en stor tak til Tjørring IF, 
Kibæk og Snejbjerg for et flot afviklet arrangement. 

Antallet af Kids-spillere er steget med 10 %, hvilket ser ud til at vende en negativ tendens. Til 
gengæld er den flerårige vækst blandt teenagere og unge gået i stå – muligvis på grund af 
demografiske forhold, som også ses i andre idrætter. 

Final4 blev i år flyttet til Odense, hvor samarbejdet med Odense Volleyball har været forbilledligt. 
Det gav os mod på også at flytte landsholdenes hjemmebane til byen, hvor vi ser et stort 
udviklingspotentiale for vores nationale events. 
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Fyn blev også lokation for vores første DM for mixhold nogensinde. Den udbredte mix tradition i 
dansk volley er én af de ting der gør volleyball særligt. Mix hold bidrager ofte med nogle meget 
stærke holdfællesskaber i vores klubber og er derfor en vigtig del af vores sport. 

Bedstevolley lever også fortsat godt med pokalfinale og flot eksponering i Familie Journalen. Det 
er et segment, hvor der i DIF og samfundet generelt er stort fokus på at få flere med. Og hvor vi 
fortsat ser et stort potentiale for volleyball. Det er også et segment, som jævnfør undersøgelser, 
bidrager med de mest engagerede og loyale frivillige, når man får dem med i klubfælleskabet. 

Beachvolleyball har oplevet høj aktivitet og udsolgte rækker til mange stævner. Særligt til 
vinterstævner, hvor facilitetsmanglen begrænser dansk beachvolleyballs vækst. Vi afprøver i år 
det nye turneringskoncept ”King & Queen of the Court” sammen med Aarhus Beachvolley Club, og 
udvider til Tourfinalen samarbejdet med footvolley, der bringer deres europæiske League of 
Champions til København. 

Vi har ansat Tobias Rex som ny landstræner for beachvolleyball og som koordinator for 
ungdomsudvikling i klubber med helårsfaciliteter. Marty Collins har fortsat samarbejdet med 
kvindelandsholdene, og Kristian Knudsen med senior herrelandsholdet. Denis Janka har afsluttet 
sit virke som træner for ungdomsherrelandsholdene, og vi søger en ny profil til posten. 

Begge seniorlandshold spillede første EM-kvalifikationsrunde i august 2024. Kvinderne gjorde et 
flot comeback og var tæt på sejr over Ungarn, verdens nr. 36. Herrerne topper deres pulje efter 
bl.a. en sejr over Tyrkiet, verdens nr. 17. Anden kvalifikationsrunde spilles i Odense til august. 

En særlig tak skal lyde til den gruppe, der muliggjorde kvindelandsholdets deltagelse. Gruppen har 
løst en betydelig økonomisk udfordring og ydet et vigtigt praktisk bidrag. Uden dem havde vi ikke 
haft det fundament, vi nu bygger videre på. 

Desværre måtte vi i oktober 2024 meddele, at der ikke var midler til at deltage i European League 
2025. Det er et stort tab – både i forhold til udvikling og vigtige ranglistepoint. At sikre deltagelse i 
2026 er for mig derfor en topprioritet – men det kræver en økonomi, vi ikke har i dag. Det samme 
gælder for beachvolleyball, hvor vores landsholds udvikling begrænses af store krav til 
egenbetaling for international deltagelse. 

Uddannelse 
Volleyball Danmarks nye uddannelseshus blev etableret på baggrund af en behovsanalyse med 
input fra over 200 trænere og ledere. Der blev etableret uddannelsesspor for både beachvolleyball 
og volleyball med tilbuddene Technical Clinic og Coaches Academy. Derudover afholder vi i juni 
Coaches Clinic med mange spændende oplægsholdere. 

Hos dommerne har 300 personer over sæsonen været igennem enten et basis-, DT- eller online 
spot dommerkursus. Dertil er der rekordhøj tilslutning til den relativt nye mentorordning, der 
hjælper vores nye dommere godt ind i rollen. 
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Vejen frem 
Siden 2019 er volleyball vokset 20%, og vi har nu over 18.000 medlemmer. Det er dobbelt så stor 
en relativ vækst som DIF-idrætten generelt i perioden. Men væksten i basketball og håndbold 
viser, at vi skal holde os skarpe. Basketball er vokset 50% i samme periode, og håndbold har haft 
en markant vækst på 18% siden 2021 – særligt i ungdom. Det er sportsgrene, hvis tilbud, som 
holdsport med sunde foreningsfællesskaber, minder meget om vores. Og de vokser hurtigere end 
os. 

Vi må ikke hvile på laurbærrene. Uden betydelig fortsat vækst – i medlemstal, tilskuertal og 
økonomi – vil vi altid kæmpe om for få ressourcer. Det betyder fravalg af fundamentale indsatser 
i både klubber og nationalt. Vækst handler ikke kun om størrelse, men om muligheder. 

Derfor skal vi tænke strategisk og fælles. Dansk volleyball er kendetegnet ved stærk 
sammenhængskraft, men for at løfte ét område markant, må vi løfte det hele. En ny vækststrategi 
skal give os et fælles fokus og fremdrift. 

Grundet principperne for tildeling af midler fra DIF har vi over året forhandlet en ny DIF 
strategiaftale for 2026-2029, hvor vi har sat fokus på vækst i ungdom, talentudvikling og 
økonomisk understøttelse af vores landshold. Ambitionen er dels at sikre at en fornyet Volleyball 
Danmark strategi naturligt har disse punkter som en delmængde. Og dels fremadrettet at sikre at 
strategiudviklingsarbejdet for DIF strategiaftaler og vores primære Volleyball Danmark strategi 
udvikles sammen. 

På Volleydagen dagen før repræsentantskabsmødet inviterer vi til strategidialog med 
bestyrelsesudvalg og kredse. Hvis jeg får muligheden, vil jeg arbejde for, at vi i 2026 kan 
præsentere en ny vækstfokuseret strategi og handlingsplan til repræsentantskabets 
godkendelse. 

 

Tak 
Tak til bestyrelsen, administrationen og alle jeg har mødt gennem sæsonen. Engagementet og 
den positive energi i samarbejdet gør en forskel – og giver lyst til at bidrage endnu mere. 
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